
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
 del 12-12-2016 n. 140

Oggetto: Presa in consegna di un defibrillatore automatico donato dalla Misericordia di Sesto
Fiorentino da collocare presso la Biblioteca pubblica "Ernesto Ragionieri".

L’anno duemilasedici il giorno dodici del mese di Dicembre, presso questa sede Comunale a
seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 15,00, si è riunita la Giunta Comunale
per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco LORENZO FALCHI.

All’appello risultano:

FALCHI LORENZO Sindaco P
SFORZI DAMIANO Vice Sindaco P
BECATTINI MARCO Assessore P
BICCHI SILVIA Assessore P
GOLINI DONATELLA Assessore P
KAPO DIANA Assessore P
KALMETA MASSIMILIANO Assessore P
SANQUERIN CAMILLA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Comunale PAOLA
ANZILOTTA.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che la Biblioteca pubblica “Ernesto Ragionieri” è un tradizionale punto di
riferimento dei cittadini sestesi, che lo frequentano numerosi e con assiduità partecipando alle
varie attività proposte;

RITENUTO opportuno dotare la biblioteca, dal 2010 trasferita nella nuova sede di Doccia, di
strumenti atti ad implementare, oltre ad un servizio bibliotecario moderno ed efficiente, le
condizioni di sicurezza degli utenti e degli operatori;

CONSIDERATO che, a tale proposito, la Misericordia di Sesto Fiorentino ha proposto al
Comune di Sesto la donazione di un defibrillatore automatico da installare in biblioteca, al
servizio dei suoi frequentatori e degli operatori;

RILEVATO che, contestualmente all’installazione, è necessario individuare in loco
personale in grado di utilizzare la suddetta strumentazione;

DATO ATTO che, insieme alla dotazione dell’apparecchio elettromedicale, la Misericordia
si è offerta di fornire gratuitamente la formazione ad un cospicuo numero di operatori presenti
a vario titolo nei locali, fra dipendenti comunali, dipendenti di Doccia Service e volontari
della Società per la Biblioteca Circolante, per complessive 45 unità, attraverso
l’organizzazione di tre giornate di formazione da tenersi direttamente in biblioteca;

DATO ATTO che il Comune prenderà in carico, a fronte della donazione, l’installazione, la
gestione, nonché le manutenzioni ed i controlli periodici del defibrillatore, come previsto
dalla normativa vigente per gli apparecchi elettromedicali;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON  votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

Di accettare la donazione da parte della Misericordia di Sesto Fiorentino di un1)
defibrillatore automatico DAE da installare presso la biblioteca pubblica Ernesto
Ragionieri;

Di dare atto che la Misericordia di Sesto Fiorentino provvederà alla formazione gratuita2)
per 45 operatori fra dipendenti comunali, dipendenti di Doccia Service e volontari della
Società Biblioteca Circolante, organizzata in tre giornate da tenersi direttamente in
Biblioteca;

Di prendere in carico l’installazione, la gestione e il controllo dell’apparecchio secondo3)
quanto previsto dalla normativa vigente;

Di demandare la manutenzione necessaria dell’apparecchio alla Misericordia di Sesto4)
Fiorentino;

DELIBERA DI GIUNTA N. 140 DEL 12-12-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di dare mandato alla Dirigente del Settore Politiche Educative Culturali e Sportive  di5)
assumere tutti gli atti connessi e conseguenti alla presente deliberazione;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 140 DEL 12-12-2016  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Il Segretario Comunale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

F.to LORENZO FALCHI F.to PAOLA ANZILOTTA

Pareri allegati alla deliberazione n. 140 del 12-12-2016  avente ad oggetto:
“Presa in consegna di un defibrillatore automatico donato dalla Misericordia di Sesto
Fiorentino da collocare presso la Biblioteca pubblica "Ernesto Ragionieri".”

(Proposta del 05-12-2016 n. 150)

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente delibera è pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune di Sesto Fiorentino e
diviene esecutiva nei modi e nei tempi di cui all’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
(T.U.E.L.)
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Sindaco

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 05-12-2016

Sesto Fiorentino, 05-12-2016

Sesto Fiorentino, 05-12-2016 F.to ARIANNA GUARNIERI

F.to ARIANNA GUARNIERI

F.to ARIANNA GUARNIERI

DELIBERA DI GIUNTA N. 140 DEL 12-12-2016
Comune di Sesto Fiorentino

Il Dirigente/Responsabile


